Муниципальное учреждение

отдел образования

администрации

Сакмарского района

             ПРИКАЗ

12.08.15  №  194
        с. Сакмара

О совершенствовании

 математического образования
 обучающихся 11-х классов
общеобразовательных организаций
 Сакмарского района
в 2015-2016 учебном году
           В целях повышения качества математической подготовки обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций  Сакмарского района в 2015-2016 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. провести контрольные срезы знаний обучающихся 11-х классов по математике в общеобразовательных организациях Сакмарского района  в 2015-2016 учебном году согласно графику (приложение), утверждённому министерством образования Оренбургской области (приказ № 01-21/1724 от 04.08.15);
2. назначить территориальным организатором мероприятий по повышению качества математической подготовки методиста ОМО И.А.Иванову и возложить на неё ответственность за сохранность экзаменационных материалов и соблюдение режима информационной безопасности;
3. организационно-методическому отделу МБУ «ЕЦООУ» (Л.В.Овчинниковой):
3.1. обеспечить информационное и организационно-методическое сопровождение мероприятий по повышению качества математической подготовки,
                                                                                               срок: до 15.09.2015;
       3.2. организовать систему сопровождения учителей математики в рамках РМО через активные формы работы практико-ориентированной направленности,
                                                                            срок:  в течение учебного года;
3.3. ввести в практику собеседования с руководителями  общеобразовательных организаций  по эффективности проводимых мероприятий,

                                          срок:  в течение учебного года, по итогам срезов;
3.4. представить в ГБУ «РЦРО»:
3.4.1. сведения о территориальном организаторе, ответственном за проведение срезов знаний по математике (ФИО, должность, телефон),

                                                                                           срок: до 03.09.2015;

3.4.2. информацию о результатах срезов знаний, аналитические справки,

                                                                       срок: в соответствии с графиком;
          4.  рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций района:

4.1. обеспечить проведение мероприятий по повышению качества математической подготовки,
                                                                            срок:  в течение учебного года;

        4.2.  обеспечить информационное и организационно-методическое сопровождение мероприятий по повышению качества математической подготовки, в т.ч. организацию разъяснительной работы с обучающимися и их родителями по участию в данных мероприятиях,

                                                                                               срок: до 15.09.2015;
 4.3. обеспечить разработку календарно-тематического планирования с учётом реализации мероприятий по проведению контрольных работ по математике и коррекции знаний обучающихся,

                                                                                        срок:  до 01.09.2015;
4.4. обеспечить сохранность экзаменационных материалов и соблюдение режима информационной безопасности при проведении контрольных срезов,

                                                                      срок:  в соответствии с графиком;
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о.заведующего РОО:                                       Ю.А.Буянкина
Разослано: в дело  – 1 экз.; специалистам  – 1 экз.; ОМО – 1 экз., в ОО- 12 экз.
[image: image1.jpg][Mpunoxenue Ne 2

K IIpHKa3y MUHUCTEPCTBA 00pa30BaHMUs

Openbyprcxoil 06jpacTu

or pu. &% . 2015r. Nelofr M [/ 774

I'padux npoBexeHust KOHTPOJbHBIX cpPe30B 3HAHUI 00yuarommuxcs 11 knaccos
06meo0pa3oBaTeJbHLIX Opranu3anuii 06acTi mo Mmarematuke B 2015-2016 ygednom roay

Jara npenocraBjIeHHs
marepuanos OI'Y

Jara
NpoBeAeHHUst

10.09.2015 01.09.2015

KonTpoabHble MeponpusaTUs

KonTpoasnslii cpes Nel
(BxonHas xoHTpospHAs paboTa)

KonTpoabnsrii cpe3 Ne2

Cpoxu
npeAocTaBJIeHHS
uHdpopmManuu o
pe3yJbTaTax
NpOBeAeHHUs CPE30B H
AHAJMTHYECKHX

CIPABOK
MYHHIHIATATETAMH

16.09.2015

05.11.2015

30.12.2015

29.10.2015 19.10.2018 (KontponpHas pabota 3a 1yye6Hyro
YEeTBEPTH)
KounTtpoasnslii cpes Ne3
24.12.2015 14.12.2015 (KontposnbHas pabora 3a 1 yuebHOE
TIOJIyro/iue)
16.03.2016 04.03.2016 IIpo6HbIii 3K3aMeH 10 MaTeMaTHKe

6azoBoro yposHsi B popme EI'D

]

22.03.2016

e

18.03.2015 08.03.2016

IIpoOubIii 3K3aMeH 0 MATEMATHKE
npo¢uiabHOro yposus B ¢popme EI'D

41

24.03.2016